РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2017 № 662
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении тарифов на
тепловую энергию, поставляемую
ФГКУ «ПУ ФСБ России по
восточному арктическому району»
потребителям Петропавловска-
Камчатского городского округа, на
2018 - 2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 23.11.2017 № 32

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для ФГКУ «ПУ
ФСБ России по восточному арктическому району», устанавливаемые на 2018 -
2022 годы для формирования тарифов на тепловую энергию с применением
метода индексации установленных тарифов, согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря
2022 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию,
поставляемую ФГКУ «ПУ ФСБ России по восточному арктическому району»
потребителям Петропавловска-Камчатского городского округа, с календарной
разбивкой согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря
2022 года тарифы на теплоноситель, поставляемый ФГКУ «ПУ ФСБ России по
восточному арктическому району» потребителям Петропавловска-Камчатского
городского округа, с календарной разбивкой согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

О.Н. Кукиль

Приложение № 1
к постановлению Региональной служ
бы по тарифам и ценам Камчатского
края от 23.11.2017 № 662

Долгосрочные параметры регулирования для ФГКУ «ПУ ФСБ России по восточному арктическому району», устанавли
ваемые на 2018 - 2022 годы для формирования тарифов с применением метода индексации установленных тарифов

N
п/
п

Наименование
регулируемого вида

деятельности
организации

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективн

ости
операцион

ных
расходов

Нормати
вный

уровень
прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности* Реализация
программ в области
энергосбережения

и повышения
энергетической
эффективности*

Динамика
изменения
расходов на
топливо**

Удельный расход
условного топлива на

производство единицы
тепловой энергии, от
пускаемой с коллекто
ров источников тепло

вой энергии

Отношение вели
чины технологи

ческих потерь
тепловой энергии,

теплоносителя к
материальной

характеристике
тепловой сети

Величина техно
логических по

терь при переда
че тепловой

энергии

тыс. руб. % % кгу.т./Гкал Гкал/кв. м Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Поставка тепловой
энергии (мощности)

потребителям Постав
ка тепловой энергии
(мощности) потреби

телям

2018 год 15 922 1% - - - - - -

2019 год 15 922 1% - - - - - -

2020 год 15 922 1% - - - - - -

2021 год 15 922 1% - - - - - -

2022 год 15 922 1% - - - -
’

-

* Заполняется в случае, если регулируемой организацией утверждена программа в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности.

** Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с
Правилами распределения расхода топлива.

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 23.11.2017 № 662

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
ФГКУ «ПУ ФСБ России по восточному арктическому району» потребителям

Петропавловска-Камчатского городского округа, на 2018 - 2022 годы

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру

ем
ой

ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый

и
ре

ду
ци

ро

ва
нн

ый

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5
ДО

7,0
кг/см

2

от 7,0
до

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Л,ля потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

1.1

ФГ
КУ

«П

У
ФС

Б
Ро

сс
ии

по

во

ст
оч

но
м

у
ар

кт
ич

ес
ко

м
у

ра
й

о
н

у
»

одноставочный
руб./Г кал

2018

1.2 01.01.2018 -
30.06.2018 2 661,07

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018 2 774,44

1.4 2019

1.5 01.01.2019-
30.06.2019 2 774,44

1.6 01.07.2019 -
31.12.2019 2 828,95

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
30.06.2020 2 828,95

1.9 01.07.2020-
31.12.2020 2 947,77

1.7 2021

1.8 01.01.2021 -
30.06.2021 2 947,77

1.9 01.07.2021 -
31.12.2021 2 969,19

1.7 2022

1.8 01.01.2022-
30.06.2022 2 969,19

1.9 01.07.2022-
31.12.2022 3 142,52

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в мес.

АAs
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.10

Ф
Г

К
У

«П

У

Ф
С

Б

Ро
сс

ии

по

во
ст

оч
но

м
у

ар
кт

ич
ес

ко
м

у
ра

й
он

>
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

__
__

__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_—
---

---
---

---
---

---
---

--
г

2018

1.11 01.01.2018-
30.06.2018

2 661,07

1.12 01.07.2018 -
31.12.2018

2 774,44

1.13

одноставочный руб./Г кал

2019

1.14 01.01.2019-
30.06.2019

2 774,44

1.15
01.07.2019-
31.12.2019

2 828,95

1.16 2020

1.17 01.01.2020-
30.06.2020

2 828,95

1.18 01.07.2020-
31.12.2020

2 947,77

1.16 2021

1.17 01.01.2021 -
30.06.2021

2 947,77

1.18 01.07.2021 -
31.12.2021

2 969,19

1.16 2022

1.17 01.01.2022-
30.06.2022

2 969,19

1.18 01.07.2022-
31.12.2022

3 142,52

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер

гию, руб./Г кал
ставка за содержание теп

ловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер
гию, руб./Гкал
ставка за содержание теп
ловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС 3*
одноставочный руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер
гию, руб./Г кал
ставка за содержание теп
ловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов
(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер
гию, руб./Г кал

ставка за содержание теп
ловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС' 1*
одноставочный руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер
гию, руб./Гкал
ставка за содержание теп
ловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде
рации (часть вторая)

Приложение № 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 23.11.2017 № 662

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ФГКУ «ПУ ФСБ России по
восточному арктическому району» потребителям Петропавловска-Камчатского

городского округа, на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование ре
гулируемой органи
зации

Вид тарифа Год (период)
Вид теплоносителя

Вода Пар

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей
(тарифы указываются без НДС)

1.1

ФГКУ «ПУ ФСБ
России по восточ
ному арктическо

му району»

одноставочный
руб./куб.м

2018
1.2 01.01.2018-

30.06.2018 50,70

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018 53,24

1.4 2019
1.5 01.01.2019-

30.06.2019 53,24

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 55,37

1.7 2020

1.8 01.01.2020-
30.06.2020 55,37

1.9 01.07.2020-
31.12.2020 57,58

1.10 2021

1.11 01.01.2021 -
30.06.2021 57,58

1.12 01.07.2021 -
31.12.2021 59,89

1.13 2022

1.14 01.01.2022 -
30.06.2022 59,89

1.15 01.07.2022-
31.12.2022 62,28

2.
Экономически обоснованный тариф для населения

(тарифы указываются с НДС)*
2.1

ФГКУ «ПУ ФСБ
России по восточ
ному арктическо

му району»

одноставочный
руб./куб.м

2018

2.2 01.01.2018-
30.06.2018 50,70

2.3 01.07.2018-
31.12.2018 53,24

2.4 2019

2.5 01.01.2019-
30.06.2019 53,24

2.6 01.07.2019-
31.12.2019 55,37

2.7 2020

2.8
01.01.2020-
30.06.2020 55,37

2.9
01.07.2020-
31.12.2020 57,58

2.10 2021

2.11 01.01.2021 -
30.06.2021 57,58

2.12 01.07.2021 -
31.12.2021 59,89

2.13 2022

2.14 01.01.2022-
30.06.2022 59,89

2.15 01.07.2022-
31.12.2022 62,28

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

Примечание: товары работы и услуги УФСБ России по Камчатскому краю, в связи с
применением организацией упрощенной системы налогообложения, НДС не облагаются.